
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33928 5Terça-feira, 23 DE JULHO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2019-NAC
Processo: 2019/302554
Objeto: Cotação Eletrônica nº 03/2019, Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
central de ar condicionado.
Valor Global R$ 4.455,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).
Data da assinatura: 17/07/2019,
Vigência: 17/07/2019 à 16/07/2020
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 1110.8.122.1297.8408,
Ação: 233272, Fonte de Recursos: 0101000000, Natureza de Despesa: 
339039;
Contratada: JPELL COM. E SERVIÇOS LTDA-MNE. C.N.P.J.: 
26.415.706/0001-08. Endereço: Rua Gov. José Malcher nº 1405 – São 
Raimundo, Santa Izabel/PA,
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO - Diretora Geral

Protocolo: 456419

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 030/2019 – GAB/NAC,  Belém PA, 22 de fevereiro de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Processo 2019/341660,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 1.500,00 (MIL E 
QUINHENTOS REAIS), à servidora GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, 
Matrícula 5935868-3, Assessor, CPF 017.907.362-18,  para atender des-
pesas de pequeno vulto, conforme discriminação:
• 3339030 – Material de Consumo – R$    200,00
• 3339036 – Serviços de terceiros – PF – R$ 800,00
• 3339039 – Serviços              R$    500,00
Total Suprimento de Fundos ........         R$.1.500,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Bancária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 456381
PORTARIA Nº 031/2019 – DIDESC/NAC, Belém PA, 22 de fevereiro de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Processo 2019/341550,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 1.500,00 (MIL E QUI-
NHENTOS REAIS), à servidora ELANE PEREIRA LEÃO, Matrícula 5947176-
1, Coordenadora, CPF 738.055.802-15,  para arcar despesas de pequeno 
vulto, conforme discriminação:
• 3339030 – Material de Consumo – R$    500,00
• 3339039 – Serviços -PJ                     R$ 1.000,00
Total Suprimento de Fundos ........         R$. 1.500,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 456405

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE 00142
Valor: R$ 752,00
Data de emissão: 18/07/2019
Processo: 2019/302669

Origem: Pregão
Objeto: Limpeza e Conservação/Serv Controle de Pragas
Orçamento: 08.122.1297.8408
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101000000
Contratado: DEDETIBEL-DEDETIZADORA BELEM LTDA .
Ordenador: Juliana Márcia Barroso/Diretora Geral

Protocolo: 456432

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 009/2019 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. 
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
009/2019-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓ-
RIO LTDA, CNPJ nº 12.358.170/0001-21, com vistas a aquisição e manu-
tenção de aparelhos ar condicionado:
Na UG 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elementos de Despesa: 449052 e 339030
Fontes de Recurso: 0140 e 0340
Belém (PA), 22 de Julho de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 456451
APOSTILA Nº 01 DO CONTRATO Nº 010/2019 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. 
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
010/2019-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa PRIME COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 16.602.451/0001-39, com vistas 
a aquisição e manutenção de aparelho ar condicionado (60.000 Btus):
Na UG 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elementos de Despesa: 449052 e 339030
Fontes de Recurso: 0140 e 0340
Belém (PA), 22 de Julho de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 456452

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 474/2019 – PGE.G., 22 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 

servidores, Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id. Funcional 54189195/2 

e Roseli Pantoja Cavalcante , Assessora, Id. Funcional 5892912/3, 

para obter cópia em mídia digital do processo judicial nº 0012534-

24.2011.8.14.0051, no período de 23 a 24.07.19.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Paragominas/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 456445


